[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 11 » октября  2012 года                                                                       № 505
                г.Лянтор

О мерах пожарной безопасности

на объекте «Дворец культуры»
В целях обеспечения надлежащей эксплуатации, соблюдения норм и правил пожарной безопасности на объекте «Дворец культуры», расположенном по адресу: г.Лянтор, ул. Назаргалеева, д. 21:
1. Муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»:
1.1. Осуществлять эксплуатацию и содержание систем и средств противопожарной защиты (автоматических установок пожаротушения и сигнализации, установок систем противодымной защиты, системы оповещения людей о пожаре, средств пожарной сигнализации, систем противопожарного водоснабжения, противопожарных дверей, противопожарных и дымовых клапанов, защитных устройств в противопожарных преградах) объекта «Дворец культуры», расположенного по адресу: г.Лянтор, ул. Назаргалеева, д. 21.

1.2. Обеспечивать содержание наружных пожарных лестниц и ограждений на крыше здания, сетей наружного и внутреннего противопожарного водопровода, прилегающей территории в соответствии с требованиями пожарной безопасности.

2. Директору муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»:
2.1. Утвердить для объекта «Дворец культуры» в целом инструкции о мерах пожарной безопасности в соответствии с требованиями, установленными Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме».

2.2. Назначить лицо, ответственное за пожарную безопасность, которое обеспечивает соблюдение требований пожарной безопасности на территории и объекте в целом.
3. Муниципальному учреждению культуры «Дворец культуры «Юбилейный», муниципальному учреждению культуры «Лянторская централизованная библиотечная система», муниципальному учреждению «Лянторское управление спортивных сооружений»:
3.1. Обеспечивать в находящихся в их пользовании помещениях объекта «Дворец культуры»  соблюдение установленных требований пожарной безопасности, в том числе наличие утвержденных инструкций о мерах пожарной безопасности, приказов о назначении ответственных за пожарную безопасность в помещениях, знаков пожарной безопасности, пожарных шкафов, огнетушителей.

3.2. Обеспечивать исполнение требований лица, ответственного за пожарную безопасность на объекте в целом.
4. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) предусмотреть в бюджетной смете муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление» средства на оплату услуг (работ), предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Лянтор                                               В.В. Алёшин
_1402912670.unknown